
ZARZĄDZENIE NR 38/2024 
STAROSTY RAWSKIEGO 

z dnia 30 września 2024 r. 

w sprawie przeprowadzenia inwentaryzacji 
w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Rawie Mazowieckiej 

Na podstawie art. 6a oraz art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107) i art. 4 ust. 5, art. 26 i art. 27 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 120 ze zm: Dz. U. z 2023 r., poz. 295, Dz. U. z 2024 r., poz. 619) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Ustalam przeprowadzenie w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Rawie Mazowieckiej pełnej 
inwentaryzacji składników majątkowych, według stanu ewidencyjnego na dzień 31.12.2024 roku. 

§ 2. Inwentaryzacją należy objąć następujące składniki majątkowe: 

1) drogą spisu z natury na arkuszach spisowych: 

a) środki trwałe, z wyjątkiem środków trwałych, do których dostęp jest utrudniony i gruntów, 

b) pozostałe środki trwałe, 

c) obce środki trwałe (na odrębnych arkuszach spisowych); Inwentaryzację drogą spisu z natury składników 
majątkowych, o których mowa w § 2 pkt 1 lit. a-c należy przeprowadzić w terminie od 01.10.2024 r. do 
20.12.2024 r. 

2) w drodze uzyskania potwierdzenia salda: 

a) środki pieniężne zgromadzone na rachunkach bankowych, 

b) należności z tytułu sprzedaży towarów i usług (z wyjątkiem należności nieistotnych oraz należności 
spornych i wątpliwych, tj. kwestionowanych przez kontrahentów oraz wówczas, gdy pomimo wysłania 
druku potwierdzenia salda kontrahent nie udzielił odpowiedzi - nie odesłał potwierdzonego pisma); 

3) w drodze weryfikacji zapisów w ewidencji księgowej z dokumentacją źródłową: 

a) środków trwałych, do których dostęp jest znacznie utrudniony, 

b) należności spornych i wątpliwych oraz dochodzonych na drodze sądowej, 

c) należności i zobowiązań wynikających z rozrachunków z pracownikami, z tytułów publicznoprawnych, 

d) środków trwałych w budowie, z wyjątkiem maszyn i urządzeń, inwentaryzowanych w drodze spisu z natury, 

e) wartości niematerialnych i prawnych, 

f) środków pieniężnych w drodze, 

g) rozliczeń międzyokresowych czynnych i biernych, 

h) innych aktywów i pasywów, których zinwentaryzowanie w drodze spisu z natury lub potwierdzenia sald 
z uzasadnionych przyczyn nie było możliwe, 

i) salda kont pozabilansowych. 

§ 3. Na podstawie art. 4 ust. 5 ustawy o rachunkowości oraz podpisanego oświadczenia zobowiązuje się 
kierownika jednostki tj. Dyrektora PCPR do przeprowadzenia inwentaryzacji metodą spisu z natury. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się przewodniczącemu komisji inwentaryzacyjnej. 

Id: 231A8153-FE3B-4819-9CAC-0F45E861A440. Podpisany Strona 1



§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Starosta 
 
 

Adrian Galach 

 

Id: 231A8153-FE3B-4819-9CAC-0F45E861A440. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 38/2024 STAROSTY RAWSKIEGO z dnia 30 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1
	lit. c w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2

	pkt 3 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 3
	lit. b w § 2 pkt 3
	lit. c w § 2 pkt 3
	lit. d w § 2 pkt 3
	lit. e w § 2 pkt 3
	lit. f w § 2 pkt 3
	lit. g w § 2 pkt 3
	lit. h w § 2 pkt 3
	lit. i w § 2 pkt 3


	§ 3
	§ 4
	§ 5


